令和元年７月１９日

保護者の皆様・地域の皆様

倉敷市立船穂小学校

校長 日向 浩一郎

日本漢字能力検定（漢検）のお知らせ

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力いただきまして，誠にありがとうございます。

このたび，船穂地区では，より多くの人に語い力・漢字能力を身につけてもらうべく，船

穂小学校を会場として日本漢字能力検定（以下「漢検」）を実施することにいたしました。

船穂地区の児童・生徒はもちろん，保護者の方や地域の方もご受検いただけます。

漢検の申込み受付を以下の通り行いますので，ふるってご参加ください。

なお，船穂小学校では今後も漢字検定を行っていく予定です。

◆申込みについて

１ 申込み場所：船穂小学校，柳井原小学校，船穂公民館のいずれか

２ 申込み方法：同時配布の受検案内の申込書に必要事項を記入し，担任の先生か，

公民館の職員にご提出ください。

３ 申込み締切り：９月１７日（火）

４ 検 定 料：８～１０級：１，５００円 ／５～７級：２，０００円

４～準２級：２，５００円 ／  ２級：３，５００円

１０月１１日頃，お渡しする払込票を使って，コンビニでお振り込みください。

振り込みの期日は，１０月２５日（金）です。

◆受検について

１ 検定日時：１０月２６日（土） ８級～１０級 １０：２０～１１：００

２級～ ７級 １０：２０～１１：２０

＊試験時間が級によって異なります。８～１０級：４０分／２～７級：６０分

＊集合時間は１０：００となります。ご注意ください。

２ 受検会場：船穂小学校 校内（払込票お渡しの時に，詳しくご案内します）

３ 持 ち 物：鉛筆，あるいはシャープペンシル（ＨＢ・Ｂ・２Ｂ），消しゴム

≪注意事項≫

・お申込みされた場所で，払込票（１０月１１日頃）や検定結果資料（１２月頃）をお渡しします。

・検定に関するご質問等は直接，（公財）日本漢字能力検定協会にお問い合わせください。

お問い合わせ窓口：０１２０－５０９－３１５

・生活保護（要保護のみ。準要保護は除く）世帯の児童は無償で受検できる制度があります。この制度の利

用を希望される場合は，お申込みされる時に担当にお伝えください。

裏面に，申込書の書き方の見本を掲載します。

不備の無いように，ご記入をお願いします。

本日配付した受検案内の裏側に申込用紙があります。

受検される方は，記入してご提出ください。

○申込用紙ＡＢどちらも書いてください。

○申込団体名は申し込んだ場所をお書きください。

「倉敷市立船穂小学校」「倉敷市立柳井原小学校」「船穂公民館」

○名前は，受験される方の名前です。

○申込用紙Ａに，ご自宅あるいは携帯の電話番号を必ずお書きください。

学校以外の方は，払込票や検定結果資料をお渡しする日時を電話で連絡

させていただくことになります。

○キリトリ線で切り取って，２枚ともご提出ください。

キリトリ

キリトリ